
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 3  - Det. N.  114 del  09/02/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 114 DEL 09/02/2021

AREA POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO AI COMUNI DI BAGNOLO SAN VITO E BORGO 
VIRGILIO DELLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO DELLA REGIONE LOMBARDIA 
RELATIVAMENTE AI PROGETTI IN FORMA ASSOCIATA FINALIZZATI ALLA 
SICUREZZA URBANA – ANNO 2020.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Approvazione 
progetti di videosorveglianza finalizzati alla sicurezza urbana di cui al bando regionale pubblicato sul B.U.R.L. n. 47 in 
data 18 novembre 2019 ai sensi degli artt. 25 e 26 della L.R. 6/2015”, con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 
3 giugno 2020 avente ad oggetto: “Approvazione progetti di videosorveglianza finalizzati alla sicurezza urbana di cui al 
bando regionale pubblicato anno 2020 (L.R. 6/2015, artt. 25 e 26) (D.D.U.O. 13 novembre 2019 – N. 16299) – 
Accettazione contributo”;
Considerato che:
- la Regione Lombardia – Giunta – Direzione Generale Sicurezza – Sicurezza Urbana Integrata e Polizia Locale, con 
D.d.u.o. 21 aprile 2020 n. 4751, B.U.R.L. Serie Ordinaria n. 18 del 27 aprile 2020 ha approvato le graduatorie dei 
progetti per l’acquisto di dotazioni tecnico-strumentali che assegna al progetto un contributo pari ad € 36.807,40;
- il Comune di Curtatone, risulta essere capofila per gli altri Comuni nell’acquisizione del contributo complessivo, 
pertanto una volta rendicontati i progetti presentati da ogni Ente occorrerà trasferirne le esatte competenze;
- I Comuni sopraelencati, facenti parte del Comparto “Mantova Sud”, oltre ad aver provveduto all’acquisizione delle 
dotazioni strumentali hanno già rendicontato a Regione Lombardia nelle forme e nei tempi richiesti per formalizzare la 
corretta procedura richiesta;    
Ritenuto pertanto opportuno e doveroso, procedere prima possibile, a trasferire quanto citato in narrativa, agli altri Enti 
del comparto le relative quote spettanti pari ad:
- € 9.984,48 per il Comune di Bagnolo San Vito (vedasi riferimento di IBAN della tesoreria di Stato allegato);
- € 6.617,28 per il Comune di Borgo Virgilio (vedasi riferimento di IBAN della tesoreria di Stato allegato);
Richiamate:
- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 5 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), - periodo 2021/2023 (artt. 151 e 170, comma 1° del D.L.vo n. 
267/2000) – Presentazione”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), - anni 2021/2023”;
Viste:
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 5 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 11 D.L.vo 118/2011)”;
- La delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29 dicembre 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023";
- La delibera di Giunta comunale n. 251 del 29 dicembre 2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023";

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 3  - Det. N.  114 del  09/02/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n° 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- Il Decreto Sindacale n. 13 avente prot. n. 30764 del 21 dicembre 2020 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA
1. Di liquidare alle Tesorerie Uniche dei Comuni di Bagnolo San Vito e Borgo Virgilio, facenti parte in forma 
Associata del comparto denominato “Mantova Sud”, le quote di cofinanziamento della Regione Lombardia di cui al 
bando regionale indicato in premessa secondo le seguenti modalità:
- € 9.984,48 per il Comune di Bagnolo San Vito (vedasi riferimento di IBAN della tesoreria di Stato allegato);
- € 6.617,28 per il Comune di Borgo Virgilio (vedasi riferimento di IBAN della tesoreria di Stato allegato);
2. Di imputare la spesa complessiva di € 16.601.76 alla Missione 3, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 3, 
all’Articolo 231801 del Bilancio in corso R.P. 2020, Oggetto: “Trasferimenti ai comuni contributi regionali”;
3. Di trasmettere, copia del presente atto ai comuni di Comuni di Bagnolo San Vito e Borgo Virgilio per opportuna 
conoscenza e competenza;
4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;
5. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del 
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;
6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.
 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 3  - Det. N.  114 del  09/02/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 DEL 09/02/2021

OGGETTO: TRASFERIMENTO AI COMUNI DI BAGNOLO SAN VITO E BORGO 
VIRGILIO DELLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO DELLA REGIONE LOMBARDIA 
RELATIVAMENTE AI PROGETTI IN FORMA ASSOCIATA FINALIZZATI ALLA 
SICUREZZA URBANA – ANNO 2020.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

